[image: image1.jpg]

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Публичные обсуждения проекта проводятся с 10 февраля по 25 февраля 2022

Предложения направлять на адрес электронной почты: taiga-admih-xmao@mail.ru

Почтой России: 62859 ХМАО-Югра Советский район, поселок Таежный, улица Железнодорожная 11

Или по телефону 8-34675-7-85-39
февраля 2022 года

                                                №

	Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

В соответствии со статьей 21 Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 г. № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Уставом городского поселения Таёжный
1. Утвердить форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства (прилагается).

2. Должностным лицам, осуществляющим муниципальный контроль в сфере благоустройства, при проведении контрольных (надзорных) мероприятий прикладывать проверочный лист к акту контрольного (надзорного) мероприятия.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации.

3. Постановление вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Глава городского поселения Таёжный
Приложение
к постановлению администрации
городского поселения Таёжный
от  №

	QR-код, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2021 г. № 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28.04.2015 г. № 415»

Форма

проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

	«_____» ___________ 20 ___ г.
	«_____» час. «_____» мин.

	(место проведения контрольного (надзорного) мероприятия)
	(дата заполнения листа)
	(время заполнения листа)

1. Наименование контрольного (надзорного) органа:  Администрация муниципального образования городское поселение Таежный

_
2. Проверочный лист утвержден  (реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного листа)

3. Наименование контрольного (надзорного) мероприятия: ___________________________
_____________________________________________________________________________________
4. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, гражданина, в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие:

___

______________________________________________________________________________________
5. Место проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением проверочного листа:

_____________________

______________________________________________________________________________________
6. Реквизиты распоряжения руководителя (заместителя руководителя) органа муниципального контроля в сфере благоустройства о проведении контрольного (надзорного) мероприятия

7. Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий:

8. Должность, фамилия и инициалы должностного лица органа муниципального контроля в сере благоустройства, проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист:

____________________
8. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении обязательных требований юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином обязательных требований, составляющих предмет контрольного (надзорного) мероприятия:

	№
	Контрольный вопрос, отражающий  содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативного правового акта, с указанием  структурных единиц
	Вывод о соблюдении обязательных требований
	Примечание

	Да
	Нет
	Неприменимо

	1
	Обеспечено ли выполнение основных видов работ по содержанию объектов и элементов благоустройства:

	1.1
	осуществляется ли ежедневный осмотр объектов и элементов благоустройства для своевременного выявления неисправностей и иных несоответствий требованиям нормативных правовых актов?
	Статья 2 Правил благоустройства городского поселения Таёжный, утвержденных решением Совета депутатов городского поселения Таежный 14.06.2018 № 245 (далее — Правила благоустройства)

	1.2
	осуществляется ли исправление повреждений объектов и элементов благоустройства при необходимости?
	Статья 2 Правил благоустройства

	1.3
	осуществляется ли ежедневная уборка объектов и элементов благоустройства?
	Статья 2 Правил благоустройства

	1.4
	осуществляется ли восстановление нарушенного благоустройства в 10-дневный срок со дня окончания работ, повлекших нарушение благоустройства?
	Статья 2 Правил благоустройства

	2
	Обеспечено ли выполнение требований по содержанию территорий общего пользования:

	2.1
	соблюдается ли требования, установленные для складирования снега?
	Статья 31 Правил благоустройства

	2.2
	соблюдается ли требование о сроках уборки места проведения массовых мероприятий?
	Статья 31 Правил благоустройства

	3
	Соблюдаются ли требования по содержанию озеленённой территории и зеленых насаждений?
	Статья 9, 12 Правил благоустройства

	4
	Соблюдаются ли требования, установленные для производства работ по строительству, реконструкции, ремонту объектов капитального строительства?
	Статья 27, 28,  Правил благоустройства

	5
	Соблюдаются ли условия (запреты) использования территорий общего пользования?
	Статья 31 Правил благоустройства

	6
	Соблюдаются ли требования по обеспечению сохранности зеленых насаждений при производстве работ по строительству, реконструкции, ремонту объектов капитального строительства?
	Статья 9, 12 Правил благоустройства

	7
	Соблюдаются ли условия сноса зеленых насаждений и (или) пересадки деревьев и кустарников?
	Статья 9, 12 Правил благоустройства

	8
	Соблюдаются ли требования к внешнему виду фасадов и ограждающих конструкций зданий, строений, сооружений?
	Статья 26  Правил благоустройства

	9
	Обеспечено ли соблюдение требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов?
	Статья 15 Федерального закона от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку:

_____________________________________________________________________________

(Должность, Ф.И.О.)
_____________________________________________________________________________
(Должность, Ф.И.О.)
С проверочным листом ознакомлен(а):

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя,
его уполномоченного представителя)

«_____» _______________ 20____ г. ______________________________________________
                                                                                                   (подпись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц),
проводящего проверку)
«_____» _______________ 20_____ г.______________________________________________
                                                                                                   (подпись)

Копию проверочного листа получил(а):

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

«_____» _______________ 20____ г. ______________________________________________
                                                                                                   (подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц),
проводящего проверку)

«_____» _______________ 20____ г. ______________________________________________
                                                                                                   (подпись)